

(様式 細第10号)

# 記入例

共済		カードNO		
1	2	3	4	5
0	1	5	2	2

## 一部繰上償還申出書

貸付種別	
11.	一般
12.	特別
21.	住宅災害
23.	特例住宅災害
31.	住宅
41.	教育
51.	災害
61.	医療
71.	結婚
72.	葬祭
81.	介護構造

職員番号						種別		貸付番号							
6	7	8	9	10	11	12	13	2	5	1	3	18	19	20	21
0	1	1234567		31		100001									
区分	未償還元金 (6年1月現在)	一部繰上償還額	一部繰上償還後の償還方法												
			回数	一回の償還額											
毎月償還	1,603,140円	22 400,000円	29 50	30 24,744	32 33 39										
ボーナス償還	464,775円	40 あ 399,489円	4 う	50 13,302	51 え 57										
一部繰上償還時の償還猶予額		0円	給料月額		*NO										
			58	64	78 80										
経過利息		い 511円	383,717円		.....										
合計 (入金額)		800,000円	*の欄は、記入しないこと。												

給料月額	383,717円	借受中の貸付金の一回当たり償還額	貸付種別	毎月償還額	ボーナス償還額
給料月額の3/10に相当する額	115,115円		一般貸付	円	円
給料月額の6/10に相当する額	230,230円		特別貸付	円	円
			住宅災害貸付	円	円
			特例住宅災害貸付	円	円
			住宅貸付	23,967円	143,628円
			教育貸付	円	円
			災害貸付	円	円
			医療貸付	円	円
			結婚貸付	円	円
			葬祭貸付	円	円
			介護構造貸付	8,892円	28,593円
			合計	32,859円	172,221円

円未満切り捨て

一部繰上償還する貸付以外にも、貸付がある場合、記入してください。

公立学校共済組合貸付規程第16条の規定に基づき、借受中の貸付金を、令和 01 6年 01 1月に一部繰上償還し、繰上償還後の償還回数を上記のとおりとしたいので申し出ます。

令和 5年 12月 3日

公立学校共済組合京都支部長 様

所属所名 〇〇〇立〇〇〇学校 (TEL) 000-000-0000

現住所 京都市上京区下立売西入藪内 (TEL) 000-000-0000

職名 〇〇

氏名 〇〇 〇〇

# 一部繰上償還に係る計算書

所属所	〇〇〇立〇〇〇〇学校
氏名	〇〇 〇〇

貸付規程第16条第1項及び第2項に基づき一部繰上償還する場合は、下記の表の空白の欄に借受中の貸付けに係る数値を記入し、繰上償還額及び繰上償還後の一回当たり償還額を算出して、返済計画をたててください。

繰上償還申出年月	令 5 年 12 月	区分	貸付金額	償還回数	繰上償還予定月の未償還回数	繰上償還前の1回当たりの償還額	繰上償還予定月の未償還元金残
繰上償還予定年月 (申出の翌月)	令 6 年 1 月	毎月償還	170 円	84 回	79 回	21,199 円	1,603,140 円
		ボーナス償還	50 円	14 回	13 回	37,425 円	464,775 円

## 1. 繰上償還する場合の繰上償還額(未償還元金残の取崩分)の算出方法

①繰上償還したい金額 (毎月) 400,000 円 - ②経過利息(ボーナス) 511 円 - ③償還猶予残高 0 円 = ④繰上償還額(元金残の取崩分) 399,489 円

④繰上償還額(元金残の取崩分) (ボーナス) 399,489 円

②経過利息 = ④繰上償還予定月の月末未償還元金残 × (月利) × 経過月数  
 511 = 464,775 × (0.1100%) × 1

「毎月償還」のみの場合も入力してください。

ただし、次の条件の償還金額以上でなければならない。

(1) 毎月償還だけ償還中の者の場合

④繰上償還額 (元金残の取崩分) (毎月) 400,000 円 ≥ 20万円

合計の1/2以上をボーナス償還から繰上償還としてください。  
 ただし、ボーナス償還部分を全額繰上償還する時は、1/2以下であっても可。

月利	平成19年 3月以前	4月以降
下記以外	0.1050%	0.1100%
介護構造	0.0833%	0.0883%
災害・住宅災害	0.0775%	0.0825%
特例住宅災害	お問い合わせください。	

(2) ボーナス併用償還中の者の場合

④繰上償還額 (毎月) 400,000 円 + ②経過利息 (合計額) 511 円 = 800,000 円 ≥ 20万円

④繰上償還額 (ボーナス) 399,489 円 + ②経過利息 (合計額) 511 円 = 800,000 円

## 2. 繰上償還後の未償還元金残の算出方法

⑤繰上償還予定月の月末未償還元金残 (毎月) 1,603,140 円 - ④繰上償還額(元金残の取崩分) (毎月) 400,000 円 = ⑥繰上償還後の未償還元金残 (毎月) 1,203,140 円

⑤繰上償還予定月の月末未償還元金残 (ボーナス) 464,775 円 - ④繰上償還額(元金残の取崩分) (ボーナス) 399,489 円 = ⑥繰上償還後の未償還元金残 (ボーナス) 65,286 円

## 3. 繰上償還後の未償還元金残及び希望する償還回数に基づく、今後の返済計画(返済額)の算出方法

⑥繰上償還後の未償還元金残 (毎月) 1,203,140 円 × ⑦希望する償還回数に対する賦金率 (50回) = ⑧返済額 (毎月) 24,744 円

⑥繰上償還後の未償還元金残 (ボーナス) 65,286 円 × ⑦希望する償還回数に対する賦金率 (5回) = ⑧返済額 (ボーナス) 13,302 円

⑧返済額 (毎月) 24,744 円 (円未満四捨五入)

賦金率表は6種類ありますので、お間違いのないよう、ご注意ください。  
 毎月の1/6以内かつ、⑤の回数以下

償還表

公立学校共済組合 京都 支部長  
(公印省略)

職員番号	貸付種別	貸付番号	貸付年月日	償還方法	当初貸付内訳				
01234567	(31) 住宅	100001	20230821	元利均等	貸付金額	毎月償還額	ボーナス償還額		
					2,200,000	1,700,000	500,000		
定期償還区分	未償還元金	利息合計	年利	1.32%	未償還回数	一回の償還額	最終償還額	開始年月	終了年月
毎月	1,700,000	80,634	月利	0.1100%	84	21,199	21,117	2023年 9月	2030年 8月
ボーナス	500,000	23,948	年利	0.5000%	14	37,425	37,423	2023年12月	2030年6月

単位：円

単位：円

( 2,200,000 104,582 )

返済年月	毎月償還額				ボーナス償還額				未償還元金
	回数	元金	利息	未償還元金	回数	元金	利息	未償還元金	
2026 9	37	20,110	1,089	970,462				290,702	1,261,164
2026 10	38	20,132	1,067	950,330				290,702	1,241,032
2026 11	39	20,154	1,045	930,176				290,702	1,220,878
2026 12	40	20,176	1,023	910,000	7	35,507	1,918	255,195	1,165,195
2027 1	41	20,198	1,001	889,802				255,195	1,144,997
2027 2	42	20,221	978	869,581				255,195	1,124,776
2027 3	43	20,243	956	849,338				255,195	1,104,533
2027 4	44	20,265	934	829,073				255,195	1,084,268
2027 5	45	20,288	911	808,785				255,195	1,063,980
2027 6	46	20,310	889	788,475	8	35,741	1,684	219,454	1,007,929
2027 7	47	20,332	867	768,143				219,454	987,597
2027 8	48	20,355	844	747,788				219,454	967,242
2027 9	49	20,377	822	727,411				219,454	946,865
2027 10	50	20,399	800	707,012				219,454	926,466
2027 11	51	20,422	777	686,590				219,454	906,044
2027 12	52	20,444	755	666,146	9	35,977	1,448	183,477	849,623
2028 1	53	20,467	732	645,679				183,477	829,156
2028 2	54	20,489	710	625,190				183,477	808,667
2028 3	55	20,512	687	604,678				183,477	788,155
2028 4	56	20,534	665	584,144				183,477	767,621
2028 5	57	20,557	642	563,587				183,477	747,064
2028 6	58	20,580	619	543,007	10	36,215	1,210	147,262	690,269
2028 7	59	20,602	597	522,405				147,262	669,667
2028 8	60	20,625	574	501,780				147,262	649,042
2028 9	61	20,648	551	481,132				147,262	628,394
2028 10	62	20,670	529	460,462				147,262	607,724
2028 11	63	20,693	506	439,769				147,262	587,031
2028 12	64	20,716	483	419,053	11	36,454	971	110,808	529,861
2029 1	65	20,739	460	398,314				110,808	509,122
2029 2	66	20,761	438	377,553				110,808	488,361
2029 3	67	20,784	415	356,769				110,808	467,577
2029 4	68	20,807	392	335,962				110,808	446,770
2029 5	69	20,830	369	315,132				110,808	425,940
2029 6	70	20,853	346	294,279	12	36,694	731	74,114	368,393
2029 7	71	20,876	323	273,403				74,114	347,517
2029 8	72	20,899	300	252,504				74,114	326,618

令和6年1月の一部繰上償還は、2024年1月の未償還元金を使用します。  
(1月の定期償還後に繰上償還するためです。)

⑥ + ⑦ - 1 = ⑩                      ⑥ - ⑫ = ⑭

⑧ + ⑨ - 1 = ⑪                      ⑧ - ⑬ = ⑮

返済年月	毎月償還額				ボーナス償還額				未償還元金
	回数	元金	利息	未償還元金	回数	元金	利息	未償還元金	
2023 9	1	19,329	1,870	1,680,671				500,000	2,180,671
2023 10	2	19,351	1,848	1,661,320				500,000	2,161,320
2023 11	3	19,372	1,827	1,641,948				500,000	2,141,948
2023 12	4	19,393	1,806	1,622,555	1	35,225	2,200	464,775	2,087,330
2024 1	5	19,415	1,784	1,603,140				464,775	2,067,915
2024 2	6	19,436	1,763	1,583,703				464,775	2,048,479
2024 3	7	19,457	1,742	1,564,247				464,775	2,029,022
2024 4	8	19,478	1,720	1,544,775	1回			464,775	2,009,543
2024 5	9	19,499	1,699	1,525,284				464,775	1,990,043
2024 6	10	19,520	1,677	1,505,775	2	34,358	3,067	430,000	1,936,163
2024 7	11	19,541	1,656	1,486,243				430,000	1,916,620
2024 8	12	19,565	1,634	1,466,638				430,000	1,897,055
2024 9	13	19,586	1,613	1,447,052				430,000	1,877,469
2024 10	14	19,608	1,591	1,427,444				430,000	1,857,861
2024 11	15	19,629	1,570	1,407,815				430,000	1,838,232
2024 12	16	19,651	1,548	1,388,164	3	34,585	2,840	395,832	1,783,996
2025 1	17	19,673	1,526	1,368,491				395,832	1,764,323
2025 2	18	19,694	1,505	1,348,797				395,832	1,744,629
2025 3	19	19,716	1,483	1,329,081				395,832	1,724,913
2025 4	20	19,738	1,461	1,309,343				395,832	1,705,175
2025 5	21	19,759	1,440	1,289,584				395,832	1,685,416
2025 6	22	19,781	1,418	1,269,803	4	34,813	2,612	361,019	1,630,822
2025 7	23	19,803	1,396	1,250,000				361,019	1,611,019
2025 8	24	19,824	1,375	1,230,176				361,019	1,591,195
2025 9	25	19,846	1,353	1,210,330				361,019	1,571,349
2025 10	26	19,868	1,331	1,190,462				361,019	1,551,481
2025 11	27	19,890	1,309	1,170,572				361,019	1,531,591
2025 12	28	19,912	1,287	1,150,660	5	35,043	2,382	325,976	1,476,636
2026 1	29	19,934	1,265	1,130,726				325,976	1,456,702
2026 2	30	19,956	1,243	1,110,770				325,976	1,436,746
2026 3	31	19,978	1,221	1,090,792				325,976	1,416,768
2026 4	32	20,000	1,199	1,070,792				325,976	1,396,768
2026 5	33	20,022	1,177	1,050,770				325,976	1,376,746
2026 6	34	20,044	1,155	1,030,726	6	35,274	2,151	290,702	1,321,428
2026 7	35	20,066	1,133	1,010,660				290,702	1,301,362
2026 8	36	20,088	1,111	990,572				290,702	1,281,274